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'STEVENS'S AUCTION ROOMS Ltd.

At their Great Rooms,

38, KING STREET, COVENT GARDEN
AND
(Goods Entrance)
16, FLORAL STREET, LONDON, W.C2
On FRIDAY, NOVEMBER 17th, 1933

At 12.30 o'clock.

On view the day prior from 12.30 till 530 o'clock, and morning of
Sale from 930 till 1130, and Catalogues had at the Rooms, 38, King
Street, Covent Garden, W

Telegraphic Address: “ AUKS, RAND, LONDON.” Established 1760.
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CONDITIONS OF SALE.

First—The highest bidder to be the buyer, and if any
dispute arise between two or more bidders the lot in dispute
to be put up again and re-sold at the discretion of the
autioneer. The auctioneer’s decision to be final. The
auctioneer reserves the right to make any alteration in the
catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2. two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third—In the case of any lot on which there is a reserve
the auctioneers shall have the right to bid on behalf of the
Vendor.

Fourth—FEach purchaser is at the time of purchase to give
in his name and address, and pay a deposit of five shillings in
the pound in part payment of the whole of the purchase-
money- (if required), in default of which the lot purchased
may be put up again and re-sold at the discretion of the
auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be payable
in respect to any such matters.

Sixth—Each lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of from 1/- for small lots to 5/- per
lot p;r day for any lot not taken away within two dayvs after
the Sale.

Lastly—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited; any lot remaining
uncleared may be re-sold by public or private sale, and the
deficiency (if any) attending such re-sale, together with all
incidental expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone— i Telegrams—
TEMple Bar 6882, Auks, Rand, London.
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd, will not be
responsible for any lot left by either Vendor or
Buyer for more than two days from the day of

Sale.

Any lot left after that time will be subject

storage charge of from 1/. for small lots to 5/-
per lot per day.
NOTICE.—Buyers are requested to read carefully Rules v

and wvi.

A CATALOGUE.

FRIDAY, NOVEMBER 17th, 1933

.

2 GFT SHEE O ] |

.1

AT 1230 O'CLOCK.

ON VIEW:
Thursday, 12.30 p.m. to 5.30 p.m.
Friday, 9.30 am. to 11.30 am.

* Pictures, Autographs, Manuscripts, eic., offered
for sale are attributed to the persons ﬂamed but
no guaraniee as to their genuineness is g:wn or

implied.

MISCELLANEOUS.

A winter weight overcoat, dark grey, good

quality

A gentleman’s grey overcoat
A ditto brown ditto

A ditto tweed ditto
A quart sparklet syphon and bulbs
An expensive automatic penny slot billiard

bagatelle board, perfect order, latest model

Ten clocks, 14 razors, 2 strops, 2 oil-stones, 2

Ever Ixe.cu:h :”uen razors, 3 nail brushes,
shaving brush, tooth br u%h Sheraton pin
cushion
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.8V Eight various steering wheels for heavy loads,

_ (dD

ball and wheel bearings

Twelve ball and wheel bearing castors for
heavy loads

fﬁ’ | Sixteen ditto

]
12

43

14
15

16

e

17

36

37
39
40

Twenty all steel ball bearing ditto

Forty-eight hard wood running wheels, bronze
and other turning wheels ditto

Forty-eight all steel ditto

Sixty all steel ditto I’i{

One dozen expensive carborundum wheels
(new) I fef-

A polishing spindle fitted c'lrburundum wheel,
with fast and loose pulley

A pair of hangers, 2 iron pulley wheels, 3
others and 14 feet of steel shafting -

A roll of hose and 2 red rubber wzttﬁ:rprmwr'
sheets

‘A well made hard wood warehouse 4-wheeled
trolley

Eight well made mahogany trays and the 16
brass runners for same

A pair of large rubber balls and rubber fittings
in hox

A box of carpenter’s tools, plane, etc.

A camera by Lancaster, and box of fittings,
ete.

A rare old donkey pump

An early mechanical saw

A large well made show case ftted metal
standard and shelves

A number of prints and pictures, framed

Two mahogany trays, tray stand, banner
screen and a towel airer

A part croquet set, 12 polo balls, 2 polo sticks
and a leather cricket bag

A marble clock, camera lens in good order

An electric table lamp and other articles in box

Fourteen H.M.V. records 12in, and 10 10in. in
albums
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41 Eighty-four records various

42 Ingoldsby legends and other books

43 Two pairs field glasses (a.f.)

44 A 5}in. centre lathe by Cook, with treadle,

headstock, tailstock, T rest, etc.
45 A § size old violin and bow in case (Bavarian)

FISHING TACKLE.

46 A 12ft. split cane rod with 2 tops, stoutly built
for fly or light spinning, suitable for use
abroad, new condition

47 An 11ft. Greenheart trout rod with 2 tops

48 A 16ft. Greenheart salmon rod

49 A cane pike rod, with ordinary and spinning
tops

WORKING MODELS, TOYS, ETC.

50 An electric train (guage 2) consisting of ex-
press engine and tender, tank engine, 4
coaches, guard’s van, 2 trucks, 40 curved
and 20 stmight lines, 3 points, etc., a trans-
former, 6 volts

51 ‘An electric train, Hornby (guage “0”) con-
sisting of express engine, 2 coaches, 80
straight and 36 curved lines, 6 points, 1
cross, 4 pairs buffers, 5 boxes of line clips,
a tunnel and electric fittings

52 A box of Meccano fittings

53 A doll’s “ innovation ” trunk

53a A white enamelled doll's wardrobe, and a ditto
bed

54a A large Teddy bear

554 A ditto rabbit

56a A ditto dog

54 A large doll’s house (furnished)

55 A “race horse” game and ring quoits game

56 A model steam engine, vertical, engineer made
with governors

57 A model steam engine, horizontal ditto, ditto



64
65
66
67

68

69
70
/1
72

73
74

75

—_
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77
78
79
80

81

6

SILVER PLATE, ETC.

A large plated fruit basket with lining
Plated and shaped venison dish and cover
Plated and fluted kettle, stand and lamp

A plated chamber candlestick, toast rack, soup
bowl and cover, and antique snuffers, tray

A silver plain tankard, 8}ozs.
e

Four old Georgian silver tablespoons and 2
Sheftield plated coasters

CHINA, GLASS, ETC.

Four blue vases with cut-glass lustre drops

Three blue ditto

Three ruby ditto

Four white opaque ditto

A box containing a large number of cut-glass
decanter stoppers

A ditto

A tray containing 14 pieces of old glass

Eighteen frosted and other ice plates

Two old English decanters and a ditto candle-
stick

Three tall ruby wine glasses and five long-
stemmed ditto liqueur glasses

Two cut-glass scent bottles, a pink Bristol
glass with cameo decoration powder box
and a trinket box

Three old pot-lids, a number of decorated and
other pots and various other interesting
items

Three decorated tea and coffee canisters

Three ditto

Four ditto

Four ditto

A papier mache oval tray with flower centre
and a ditto with medallion

A ditto tray with flower centre and gilt border
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HOUSEHOLD FURNITURE & EFFECTS.

(Removed to the Rooms from Balham, etc., for

32

83

85

87
33
39

91
02
93

95

100

101

convenience of sale.)

A Ward 4ft. 6in. spinal chair complete with
hood, mattress and waterproof apron.
fitted with special safety support

A walnut bedroom suite consisting of a 4ft.
6in. wardrobe with bevelled mirror door
and drawer under; a 4ft. dressing chest
with square bevelled mirror, a 4ft. ward-
robe with marble top and tiled back; a
pedestal cupboard and a chair

A metal tray with painting of a sailing ship
and a papier mache shaped tray decorated
with mother o’pearl

A 4ft. mahogany pedestal writing table

An oriental carpet about 14it. by 10ft.,, and a
green covered chair

A polished oak glazed cigar cabinet with 2
doors fitted interior

A drawing room mantel clock in ormolu case
and glass sides

A medium sized refrigerator in oak

An oak boot cupboard

A long step ladder and 4 kitchen chairs

A 4it. white enamelled wardrobe with single
door

A Falkirk Iron Co’s electric cooker, meter and
switchboard

An electric wash boiler, etc.

A Frigidaire cabinet, 5ft. 3in. high, 2ft. 2in.
wide, 1ft. 10in. deep, 230 A.C., 50 cycles

A 273 model Kelvinator refrigerator, 220 volts,
DC.

A 5ft. 6in. mahogany wardrobe with centre
panel, 2 panel doors at sides, enclosing hang-
ing cupboards and drawers

A 3-tier book stand and 2 walnut newspaper
stands



102

103
104

107
108

109

110

111
112
113
114
115

116

117
118
119

8

An ebony and gilt wall bracket, an inlaid rose-
wood easel and a small lacquer smoker’s
cabinet

Two mahogany carved easels

A crystal glass fruit and flower epergne of 4
glass dishes and centre vase, mounted on
electro-plated plateau

Twelve engraved crystal champagne glasses, 6
port glasses, 12 tumblers and 5 claret glasses

Thirty pieces of cut and pressed table g]ass

Two metal trays and a wood ditto

A set of 15 Limoges china containers of foods,
spices and condiments, etc., labelled ; and the
white enamelled hanging shelves for same -

An afternoon teaset of Japanese egg shell china
of 6 cups and combined saucers and tea-
plates; 5 egg shell china coffee cups and 6
ditto saucers; J small Japanese china teapots
and a jug; 2 cups and a saucer

A part tea-service of 8 cups, 12 saucers, 12
plates, a bread and butter plate, slop bowl,
and cream jug

Six coffee cups and 6 saucers, 3 earthenware tea-
pots, and a china cheese dish

Thirty-six pieces of china (various)

A china trinket set of 13 pieces and 2 odd pieces,
a patent match lighter, a china tray, a h.w.
jug and a glass tankard

A part dinner service in blue and white china,
47 pieces

Two large china plant pots, 2 long green pottery
ditto, 2 Parian marble figures (1 Ar), a
thermos flask, a Japanese wood lacquer box
and spoon, 11 gramophone records

Eight odd pieces of toilet ware and a coffee
grinder

A large quantity of kitchen utensils

Three tables and 4 chairs

T'wo mirrors, a book rack, a 2-tier shelf, hang-
ing coat rack, and 2 rush cake stands

1194 Three large and 6 small rolls of linoleum
1204 Three large and 5 small rolls of ditto

120

An oxvdised electrolier with 3 pendant globes



123
124

125
126
127
128
129
130

131
132
133
134

136

137

138

139

]

A Chinese vase electric table lamp with flex and
plug, complete with shade, etc.

A rush-seated armchair, 3 rush-seated chairs,
one cane-seated ditto, and a pouffe

A large Turkey carpet

A 12ft. Axminster corridor carpet, 27 inches
wide

A 6ft. Axminster Turkey pattern hearthrug,
good quality

A roll of Axminster stair carpet (worn), a
coir mat and a slip mat

A 6it. Axmunster Turkey pattern hearthrug,
good quality

A first-class quality Axminster bordered
carpet, 13ft. 6in. x 12 ft.

A Whieldon ware (Mandarin) dinner service
of 88 pieces

An oval pastel landscape i gilt florentine
frame, a pair of water-colours in oval gilt
frames, and 7 others

A pair of extra long blue velvet curtains, 10ft.
bin.

Fleven lace curtains, a bath towel, and a linen
Hoor drugget

A pair of large coloured prints in gilt frames,
glazed

A solid mahogany Queen Anne style sideboard
with square canopy top surmounting pair
of glazed cupboards and square centre
mirror, 2 deep drawers and 2 cupboards
under, 6ft.

A solid mahogany Queen Anne dining table, 41t
extending to & ft., with 2 extra leaves

A 4ft. mahogany frame square bevelled mirror

A set of mahogany Queen Anne style dining
chairs with splatback shaped legs and
shaped feet with loose seats upholstered in
dark green pegamoid

A 3it, oval walnut table on 6 legs with castors,
and 2 fall-down ends

A 4ft. mahogany dinner wagon



140

141
142
143

144
145

146
147
148

149
150

151

152
153
154
155

156
157

10

A 3ft. 6in. mahogany settee, 2 ditto easy chairs,
4 mahogany standard chairs, carved backs,
upholstered in figured tapestry, and extra
cretonne covers

A 4ft. walnut wardrobe enclosed by 2 panelled
doors

Two mahogany easy chairs, upholstered in
silk tapestry

A Sheraton mahogany bureau, fall-front, shelf
under, fitted interior

Two tall 3-tier mahogany palm stands

A walnut 2-tier Sutherland tea table with double
fall flaps

An 18in. Sheraton mahogany music cabinet with
shelves and lift-up top

A tall inlaid mahogany china cabinet with
plate-glass shelves

A Jacobean dark oak hatstand with mirror
back, centre drawer

Two Jacobean dark oak hall chairs

A Jacobean dark oak combination hall seat and
umbrella stand

A 3ft. 6in. inlaid mahogany open bookcase,
fitted shelves

A Chippendale mahogany circular occasional
table with stretcher gallery

A Chippendale mahogany oval-shaped table
with fretted sides and stretcher supports

A  Sheraton mahogany circular table with
shelf under

A standard lamp for electric light of oxydised
beaten copper on circular wood base, urn-
shaped top decorated with crystals

An oval gilt wall mirror with centre and
divisional surround

A Sheraton mahogany bedroom swute consisting
6ft. wardrobe with long robing compart-
ments enclosed by bevelled mirror doors,
centre cupboard enclosed by 2 panelled
doors and 4 drawers under; a dress chest
of 2 long and 2 short drawers and 2 jewel
drawers, and large mirror attached; a
towel airer and 3 chairs, en suite
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158 A 4ft. Sheraton mahogany gentleman’s ward-

159

160

161
162
163
164

165
166

167
168

169
170

171

172
173
174
175

176
177

178
17%

robe, 2 panelled doors enclosing 3 sliding
trays, 2 short and 2 long drawers, on
bracket feet

A walnut bedroom suite consisting3ft. ward-
robe with mirror panel centre door, a ditto
dressing with glass attached, and wash-
stand with white marble top and tiled back,
and a bedside cupboard

An excellent Mizapore carpet, 15ft. by 10ft.
Hins.

An  Axminster bordered carpet, Persian
design and colouring, 12ft. by 9ft.

A large wool rug

An 8-day marble mantel clock and the two
side ornaments of bronze figures under
cupolas

A 3-light cut-glass electrolier and an electric
bowl fire

A Russian Samovar

A Viennese coffee percolator, 2 pint, complete,
and in perfect working order

Two small oval mirrors

A 3ft. oak bedstead with wire spring mattress

and hair overlay

A 32ft. length of Turkey pattern Axminster
stair carpet

Thirty brass stair rods and sundry cretonne
chair covers, 2 cushions and a walnut pedes-
tal cupboard

A wringer and mangling machine

A lady’s bicycle

Three healthy aspidistras in pots

A carpet sweeper, a floor polisher, and a mop

Two Corona metal electric light fittings, and an
electric bowl fire

An oak bedstead., wire spring and overlay, 3ft.
wide

A ditto

A pair of Witney blankets

A %eaten copper coal scuttle, and a set of fire
1rons



130
181
182

185
186

187

188

189

190
191

192
193

194

195
196

197

198

199
200
201

208
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An oak octagonal table, oak fern stand, 3 curbs
and a set of fire irons

A 4ft. white enamelled cupboard fitted shelves,
and 2 pairs of 5-tread steps

An oak boot cupboard fitted drawer

A grcen ground Axminster carpet

A 5ft. bow-fronted mahogany sideboard with
square bevelled mirror back and canopy,
htted 3 drawers and 2 cupboards on short
cabriole legs

A mahogany dining table on shaped carved
legs, claw and ball feet, with draw-out
extension leaves

Six Queen Anne pattern mahogany dining
room chairs with loose seats upholstered
in dark blue velvet

An Oriental carpet, 14it. x 12it., and the
under-ielt for same

An oak * cuckoo ” clock

A large copper fish kettle with lid, and a ditto
stock pot with lid

Eight copper saucepans and lids

A copper coftee pot, stand and lamp, and 11
copper moulds

A brass kerb, 2 brass dogs, 2 copper ditto, 3
brass fire implements and a spark guard

A folding enclosed camp bed

A 3ft. 6in. brass and white enamel bedstead
with wire spring mattress

A “personal” weighing machine for bath-
room, a grass cutter and an iron kerbh
fender

A copper geyser “ Melfort” and the fittings

SCIENTIFIC AND PHOTOGRAPHIC
APPARATUS.

A transit theodolite with level, in case

A photometer, by Kruss

A clinometer, compass and clinometer, and com-
pass

A very strong pair of field glasses in leaiher sling
and case :



208
204

205

206

207

208

209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219

220
221

A half-plate camera, rapid rectilinear lens, :

13

A pair of binoculars in ivory with outside leather
case

A four-drawer powerful telescope by Thos. Harris,
London, in solid leather sling case

A calorimeter thermometer, N.P.L. quality, 9
immersion, 22°—32° in 100th degrees, and 5
others

A large quantity of thermometers and hydro-
meters, etc., various

A large old ship’s lantern

LANTERN AND MICRO SLIDES.,

Photographic views New Zealand (60), hand-
coloured slides of Bengal (35), five senses,
Boer War, potatoes, views (50) (145)

Three dozen microscope slides of parasites, by
good mounters

Three dozen ditto, selected diatoms, by good
mounters

Six dozen ditto, well-mounted slides of general
interest

Six dozen ditto ditto

Six dozen ditto ditto of botany

Nineteen trays ol pathological slides

A box of 62 microscope slides

A mahogany case of 100 microscope slides

A mahogany case of 100 microscope slides

A Stapsine signature time recorder, Blick time
recorder, n sound condition, no faults

A small microscope and complete set of physiology
microscope slides in case

A small dissecting microscope in mahogany case

An antique monocular microscope (by Solomon,
Albemayle St., London), and accessories in
mahogany case _

A 3}in. astronomical and day telescope, 2 eye-
pieces, mahogany stand with rack steadying
rod, body made in section for travelling, by
Tulley & Sons, London

A vacuum pump

D.D. slides and the tripod



228

229
230

251
252

2306
287
238
239

240

241
242
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A box camera, 5 Kodak film tanks, 7 prnting
frames, 3 D.D. slides, a Dawson densitometer,
2 lenses, a set of scales and weights in box,
2 mechanical lantern slides, an actinometer,
and photographic sundries

A pair of mercury vapour tubes in wooden con-
tainer, plate glass top, suitable for carbon
printing, etc.

A Busch 5in. by 4in. roll-ilm camera, fitted
f.6.5 lens in speeded shutter, frame finder

A Lancaster camera in case, tripod, and 2 dark
slides

Seven printing frames and 2 dishes

A hand camera, 5 dark slides, nine printing
frames and 2 dishes

An electrical apparatus

A cine camera and a Veightlander Wynar lens
and studio shutter

A Mayfair 84in. by 24in. roll film camera in
canvas case, and a No. 2 Hawkeye

An Ensign “ all distance " 34in. by 2}in. roll
film camera, and a 3a folding autographic
Brownie

A Pathescope home movie projector with super
attachment, Universal motor (resistance 110
to 250 volts), also fitted with antithermal con-
denser and 2 lamps

A quantity of I-plate flat cut films, Ilford, as
new. Good condition

Twelve lenses (various)

Five objectives

A Centrifugal apparatus, etc., by Baird & Tai-
lock, in mahogany case

A lecturer’s lantern, slide rail, and 10 boxes of
coloured lantern slides (junior series), etc., and
a screen

Three lenses by Ross, Wray, etc., flanges, view-
finders and discs, etc.

An Optimus iron-bodied lecturer’'s lantern, 4in.
condenser, triple extension, extra lens, Nernst
lamp, and carrying case



245

246

248

251

252

253
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A quantity of shdes for above, astronomical

subjects (54)

A quantity of slides of native liie and big game

hunting ) (52)
STAMPS.

Persia—nice collection, including early issues
and high values, used and unused, about 100
stamps

Liberia—small but useful lot of used and unused
stamps, early issues and others, in small book-
let, cataloguing to nearly £10

An old collection of crests, nicely mounted and
indexed, together with some very interesting
and scarce out of the way stamps, commemo-
rative issues, Local Posts, Telegraph, Fiscal
and other adhesive stamps, used and unused,
British Colonial and Foreign, in old album

British Colonials, useful lot of chiefly early and
scarce issues including Prince Edward Is-
land, Canada, Newfoundland, and other nice
stamps

Trinidad—mint pane of 60 stamps: 1d. scarlet
surcharged with red cross and 19.10.16, this
fine pane shows the scarce variety “ no stop ”
after 16, together with a few other varieties,
defective “1" in 16, etc.

A portion of a general collection, comprising
various counfries “D to L " (Danzig to
Liberia), very nice and clean stamps with
some few scarce varieties and high wvalues,
used and unused, in a plain book, 650 speci-
mens : good lot

Another portion of the same collection, Italy
and Colonies, 200 nice stamps, used and un-
used

A box of some few hundred unpicked specimens,
some on pieces, Foreign and Colonial, used
and unused

Small but very clean collection, British Colonials
and others, largely unused and mint in Olym-
pic album; very nice lot of about 600 stamps
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262
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Cameroons—the former German Colomal issue,
ten pfennig, of 1906 - 14, used block
of 4 postmarked by the British Authorities
on the first capture of the Colony, previous
to overprinting of the stamps for general use :
Postmark reading Expeditionary Force:
Dhala, 26th May, 15; very fine and unique
specimens; rare (4)

(German States—Bavaria : nice collection, includ-
ing used and unused and early 1ssues, several

listed at high figures (63)
Another collection of German States, similar
nice lot , (43)

General collection in a junior album, useful lot,
many unused, some few hundreds

Victoria—scarce and fine mint pane of 60
stamps : 3d. orange brown, June 1901; cat.
at 5 guineas, in fine brilliant state (60)

Japan—collection of about 100 nice specimens,
including some early issues, cat. at over zl
each, etc., very useful lot

A fine lot of Foreign and Colonial stamps, dupli-

cates, on leaves, several hundreds, used and
unused

British Togoland—Togo overprinted Togo An-
glo-French Occupation, 3 pfennig and 5
pfennmg of the scarce first surcharged issue,
each in mint unused state, only a very limited
number of each printed; cat. at £3 10s.
(S.G.1 and 2), scarce and fine, 1st October
1914

A collection of Spain, Sweden, Austria and
others, on leaves, including some nice early
stamps, also unused and used varieties; use-
ful lot 400 specimens

French Colonies—very useful lot of duplicates
on stock leaves, all mint and unused, various
countries and values:; several hundreds

British Colonies—very useful and nice lot in
small book, various, including nice mint sets,
et
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265 A box containing Foreign and Colonial stamps,
a few penny reds, some old envelopes, re-
mainder on sheets, good high class value and
useful lot

266 Great Britain—nice collection of 130 stamps in-

cluding several scarce dies, perfs, and post-
marks, in good condition

267 Great Britain—representative collection with
number of rare early cancellations and in-
cluding rare stamped cover addressed to
Royal Mews, Windsor, dated 1837

WIRELESS AND ELECTRICAL APPARATUS.

268 A 2-valve wireless set with valves and 2 accumu-
lators, in oak case with rising lid, cupboards
and drawers, in good condition; an Amplion
loudspeaker, and an eliminator and trickle
charger

269 An Amplion moving-coil loudspeaker in box (as
new )

270  An Amplion loudspeaker, oak horn

271 Three Marconiphones and a Marconi receiver

272 A suitcase portable wireless, 5 valves, “ Betta ”
wireless set, 1 order, accumulator (jellied),
no batteries

273 A 3-valve wireless receiver (less valves), H.F.,
Det., L.F., tested and in good working order

274 Two lbs. mercury in iron bottle

275 A D.C. meter, 220v., 20 amp, perfect condition

276  An ampmeter, 0-25, guaranteed, accurate reading

277 A Jenks electric air purifier and fan combined,
fitted with Croydon Motors, for 110 wvolts
D.C.

278 A ditto

279 A Wheatstone bridge, small size, fitted with com-
plete set of plugs

280 A galvanometer minor reflecting, ballistic (new),
by high-class maker, N.P.L.

281 A Wheatstone bridge, full range, to measure one
thousandth ohm to 1 megohm, decade single
plug-in type, fitted with galvo. and battery
keys and 1,000 ohm galvo., N.P.L., by R. W.
Paul
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283

289

290

291
292
293

2935

297
298

300
301

302
303

304

305
306
307
308
309
310
311
312
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‘A Wheatstone bridge, small size, fitted with

complete set of plugs

An oil vessed galvo. fitted with shunt box in
travelling case

BY ORDER OF THE RT. HON. THE
POSTMASTER GENERAL,.

To be sold at about 3.45 p.m.

Six ammeters by G.E.C., two 0-25; two 0-50;
one 0-250; one 0-10; and one other (7)

Eight ammeters: one 0-5 by Kelvin & White
(self recording); two 0-10 by Stanley D’Ar-
sonval; one 0-200; one 0-400 and one 400-0-
400, by Weston ; and two 0-120 by Park Royal

Eight ammeters various makes

Seventy-five circular telephone bells

A ditto lot

Forty-five telephone buzzers

Four connection cases

A Gamewell time recorder

Thirty telephone detectors

Fifty telegraph galvos.

A ditto lot

Two indicators ABC and bell combined, and 2
communicators ABC

Two indicators ABC and bell combined, and 2
communicators ABC

Five watt hour meters

Twenty-seven milliamperemeters: 0-50-0-500
G.P.O.

Twenty milliamperemeters : 0-50-0-300 G.P.O.;
12 0-25 Hoyt, -8

Eighteen milliamperemeters—various makes

Twenty-five milliamperemeters : 0-25 Hoyt

Twenty-five ditto

Twenty-five ditto

Twenty-five ditto

Fifteen telegraph rheostats

Fifty telegraph sounders

A Silvertown testing set
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313 Two Paul Unipivot galvanometers (Cambridge
& Paul)

314 Fifteen voltmeters by Weston

315 Fifteen ditto by G.E.C.

316 Seventeen ditto, Stanley D’Arsonval, etc,

317 Ten wireless condensers

318 Three wireless receivers

319 Four British Thompson-Houston current trans-
formers

320 Seventy-five telephone transformers

321 Twenty-five wireless transformers

322 A Marcom wavemeter

323 Two steam engine indicators in travelling case
(McInnes & Co.)

324 Twelve telegraph keys, single current

325 Twelve ditto

OIL PAINTINGS, PRINTS, BOOKS,
ENGRAVINGS, ETC.

326 Encyclopedia Britannica, 20 vols.; London Mer-
cury, 13 vols.; Webster’s Dictionary, 2 vols.,
and 50 other vols.

327 Oil painting—" Morning,” by F. T. Dicksee

328 Two ditto—"" Cupid at Sea,”; “ At the Seaside,”
by Leach

329 One ditto—" Cattle,” damaged

330 Three oil paintings

331 Drawing of a child by A. H, Taylor

332 An old coloured mechanical slide, with 12
physiognomy views, and 14 others

333 An old engraving of Dr. Kane, framed and
glazed

334 A ditto—" Hero of Lucknow”

335 Eight brush drawing charts

AV 386 Ditto

||\ 337 A picture of native in war dress

- 338 A picture of Napoleon on horse back
339 A coloured picture, “ Landing of Nelson,” in

A
1

/ By g]lt e

{ 340 Salt Lake City of Thibet T

' o0 34l Ancient Buddhist caves of Adjunta ;
f - 542;’ Odepoor, Capital of Rajpootana :
|
H i i 7
: \ A P

i f ) 3 4
\ \ 0 X ! b L ;
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343 A parcel of interesting engravings

344 A ditto lot

345 A large album of Eastern photographs

346 A smaller ditto

347 A large unframed picture of minerals

348 A book on lrish glass

349  Encyclopaedia Brittanica, 35 vols.

350 A bundle of old books

351 Five volumes of old music, some loose musi¢ -
and a number of magazines Ea

352 Two volumes of old Playbills in leather cases

353 The Connoisseur—from No. 1 to 38 (2 Nos.

missing)—36 parts 4 (-
354 Ditto— Nos. 39 to 77 (3 Nos. missing)— 36
parts 10/~
355 Ditto—Nos, 162 to 203 (6 '\us ;'E'i'lIb&lI‘tg)—Sﬁ
parts /

356 Ditto—Nos. 204 to 244—40 parts 5/

357 Ditto—Nos. 283 to 314 (3 Nos, HTl%bIJIgJ-—24
parts -

358 Ditto—Nos. 315 to 336 (1 No. missing and two | #
odd Nos.)—23 parts =

359 * English pictures drawn with pen and pencil, N
“The Hundred Best Pictures,” three _c-ter
illustrated books, and Cassell’s Library
edition of “ Don Quixote ” (30 parts) with /
four hundred illustrations, by Gustave Dore

360 The Comprehensive English Dictionary/
(Ogilvie’s) 1 vol.; The Bible (Scott’s) ; and
fifteen other volumes e

361 Astronomy — Eclipses, Luminaries, Planets, .
Diurnal Motion for the use of the English //
Nation, and Manners, etc.— nearly 250 4,
years old

362 Manuscripts in the British Museum—a catalogue, _

2 large vols., complete with index, 1759 ~
- 363 [ Voyages, Travel, etc.—Discoveries relating to
America, Africa, Asia and Islands; History,
especially relating to America, Ancient Ship-
ping, etc., engravings of natives of the World ;
Whaling and Maps, etc., over 200 vears old,
2 vols. complete
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369
370
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372
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Medical—an old book in Latin, on different dis-
eases, with engravings of performing differ-
ent operations 300 years ago, and “eminent
Doctors of Medicine

Albums of waterfalls, famous mountain

glaciers and views of travel; another— -

Egyptian drawing, etc. (2)
Medals—heads of efthgies, a digression on phy-

siognomy, with fine engraved plates of .

same, over 200 years old
Dr. Livingstone, the great Missionary Traveller;
Explorations, African natives, customs,

slavery, engraved coloured plates; and The
Delagoa Railway, South Africa (3)

Natives of the World and all races of mankind,
showing hundreds of woodcuts of costumes,
manners, customs, habits, arms, etc. (2 vols.)

A scrap album of pictures and Press cuttings nf

the South African War

A scrap album of the complete Press cuttings
of Diagnosis by Telephone

Tim Bobbins Human Passions Delineated

Borderland of Science, by Proctor, 1st edition;

Protoplasm, by Beale, M.D., and The Natura- |
list in Nicaragua, by Bell, F.G.S.

/;
'r.r

LUl

Land of New Guinea Pygmies, by Rawley, 48

illustrations and map, 1st edit.; Le Livre des
Parfums, by E. Rimmel, with coloured and
other plates of ancient Egyptian cosmetics,
etc., 1st edit.

Pathologie und Therapie, by Dr. H. Eichorst,
157  illustrations; Our Stolen Summer, by
Boyd, with sketches; and Our Common Bri-
tish Fossils, by Taylor, illustrated, 1st
edition

Story of the Heavens, by Ball, with coloured
plates; Uganda by Pen and Camera, by Bux-
ton, illustrated; and Anatomy and Physio-
logy, with coloured plates
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Renaissance—the sculptured tombs of the 15th
century of Rome, by Davis, with &8 illustra-
tions, lst edit.; Picturesque Sicily, by Paton,
illustrated; and Sarcoma and Carcenoma.
by Butlin, with plates, 1st edit . f

Elements of Light by Kyan, lst edit., 1839;
Light of Nature by Tucker, 1807; and
Tunis and its people, illustrated e

Spas of England, by Granville, M.D., illustrated. -

and linen map, 1st edit. 1841 ; Diagnosis and
Treatment in Heart Affections, by Mackenzie,
1st. edit. and L’Insurrection Cretoise et est
Guerre Greco Turque, illustrated :

Les Pierres Esquisses meneralogiques, by Simoni,
with coloured and other illustrations, and The
Danube, with fine engravings, by W. Batten,
M.D.

Early ILocomotives—60 large engravings of
early types, showing plans and sectional dif-
terent parts

Architectural Art and Perspective—5 large old

books, well illustrated with designs, explana-.;

tions and drawings

America—Exploration around the Mississippi
river route for a railroad, etc., 1854 ; Fine
Historical coloured plates and views; also
Jaronial Halls of England, with 50 large
engraved plates (3)

Anatomical drawings, cleverly drawn, an album;
an illustrated book of travels, discovery and
adventure, natives of the world, historical;
and The Marriage at Windsor, with large
coloured plates (3)

Naval and Military Battles, covering a large
number of years of British History, with
maps, plans, diagrams and views, etc., 7 vols.

Science—old books dealing with hydraulics,
pneumatics, electricity, arts, mines; well
illustrated woodcuts of diagrams, tables,
explanations, etc. (7

-

=
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386 The Great War—the standard history by H. W.
Wilson and J. A, Hummerton'; profusely A ~
illustrated with thousands of portraits, maps, 2\
military, naval, aircraft and allied subjects,

13 vols. complete—a monumental work (as

2} new)

.Cj_gl! IFine photographs of Ancient Egyptian Antiqui-
ties, Pharaoh’s tomb, etc., Suudqn Negress,
hooded Eastern women, bas reliefs, etc., ex-
3 pressed in travel album

_#38] Another—South Africa, Madeira, FEuropean
masterpieces; Roman antiquities, Hadrian's
tomb, etc.

389] South Africa—2 fine albums of natives, cus-
toms, dress, habits, etc., towns, mines, early
coaches, etc. iz,

3?9 Travel albums of old Paris and French histori-

% cal places of note, and a European ditto em-

bracing famous Roman art and culture, and
notable monuments

o . P i h
391 Arbuthnot’s Ancient Weights .and: Measures

(1727), rare

392 The Fate of Sir John Franklin, by Capt.
M'Clintock, with maps, etc., and an auto- /-
graph letter from Capt. M’'Clintock inside '
cover

393 The Mutiny in India, by Chas. Ball, in 6 vols., . |
with hundreds of plates

394 Livingstone's Travels in South Africa, 1st edit.,
1861 ; and Atlas of Clinical Diagnosis, by
Dr. Jakob, with coloured plates .

395 The Rusian War, by Nolan, lst edit., with. all ../
plates, including Florence Nightingale nurs-
ing, etc.

396 Hand Atlas of Anatomy, by C. Bock, 1844-50,
with all the coloured plates

397 A Compendious System of Astronomy, by M.
Bryan, with many plates of curious early
astronomical instruments and diagrams, etc.
(rebound, rare) '



1] - (398
399
400
401
402

403
404

411

412
413

414
415

416

24

Tentamen Philosophico-Medicum de Electrici-
tate, D. Gulielmi Robertson, of the Edin-
burgh University, 1783 (rare)

Handbuch der Krankheiten der Weiblichen
(Geschlechtsorgane, by Dr. Carl Schroeder,
with 189 anatomical plates 2-7 /fd

Bengal Lancer—fine coloured print &%

Nonpareil—aquatint of this famous trotting
horse < ¢

George Washington—fine mezzo engraving ///% =" °

The Emigrants, New Zealand, early litho, 1840

The Country Wake—engraving after Ostade,,
1771 (fine) 1)

The Battle of Bunker’'s Hill—engraving after |
Turnbull, by Muller, 1798 (rare)

William Shakespeare—speculative old 01] pgmt—
ing '
The Imperial War Cabinet—an historical pictuie
with signatures = 1

Nelson on the San Joseph, early litho

Wounded from the Crimea, proof engraving by
Harlow

Curious line engraving of the monster ]}H}CL,‘:-SIUI]
to Parliament, 1842 n 21

Death of Gordon, signed proof etching on vellum
by Joy, engraved by Herbert Dicksee

Oil painting of Aristotle

Curious travelling and commercial map nf Fl]ff—
land and Wales, 1817

Two glazed cases of [talian cameos

Six rare aquatints of Mexican customs and
itinerant vendors ;

A coloured print—The Japanese charge through
barbed wire at Kinchau ; another The Assault-

at Wolf Hill

417'[ A coloured print “ Mountains of the Moor,”

another “Expedition to Chin Hills of Bur-
mah” and one other similar print

418/ A coloured print, “ Driving Cattle in Nebraska,”

another portrait of Fibo ib and 1 other mili-
tary subject
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lj ___ 419 [Four coloured prints—Scenes in the Arctic
420 [ A coloured print of “ A Patagonian Wigwam,”

another “Running a Slave-Dhow on shore to
avoid capture” and 2 other similar prints

An ola coloured lithograph, “ The Battle of
Modder River”

A large coloured print of “The Battle of Majuba
Hill,” another “The Charge at Bayonet'’s
Point, Tel-el-Kebir”

Six coloured lithographs, battle scenes and 2
ditto in black and white a7/6

Six coloured lithographs, battle scenes, and 3
other prints s 7/

Eleven old coloured lithographs and a map of
views in the vicinity of Lucknow 3

Six_old coloured lithographs of antiquities, of

Egypt

?_-—_’i-;_@ 'A coloured lithograph of “ Review of Scottish

Volunteers” and another view from Edin-
burgh Castle

427 A large quantity of prints, engravings, etc. )
4284 A ditto, ditto lot )
4294 Edgar Alan Poe, in 5 vols,, bound, clean con-

428
4 429
430

657431
432
433
434

435

dition ry

George Washington—full length in State Dress. | /-/-
and sword /

Naval—The British Fleet in Turkish waters,
sail and wooden type ships of circa. 1840 :

Historical—The opening of the Exhibition and ,, -/ _
the famous Majolica Fountain, 2 old prints ~ /
in colours

Naval and Science—The Ship Neptune, FEast
Indiaman being steered with “The Machine”
after the loss of her rudder, 1776, rare

Volcano in action—a fine en gouache drawing

An old print of Australia—King George's Bay,
over 100 years old

Naval and Medical—Capt. Coram obtained
Charter of the Foundling Hospital, 18th
century print

South Africa—The Kaffir War, Kaffirs around
war ruins of Blakeway's Farm, Kroom
Ridge, 1850









STEVENS’S AUCTION ROOMS Ltd.

Auctioneers, Valuers, Surveyors, Estate Agents
(ESTABLISHED 1760).

38, King St., Covent Garden, London, W.C.2.

'Phone: TEMple Bar 6882. Telegrams: “ AUKS, RAND, LONDON."

SALES BY AUCTION are regularly held at these
Rooms as follows.:—

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
and Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
WEDNESDAYS. Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armonr,
Bronzes, Ivories, Ethnographical

Specimens, etc,

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc., Fishing Tackle and other
Sporting Requisites; Lathes, Microscopes,
Telescopes, Cinematographic, Photographic,
Radiographic and other Electrical and
Scientific Apparatus, etec.

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred
subjects.

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any
or all Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, Trustees
and others.
VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY
DIVISION OR OTHER PURPOSES,

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and
ARRANGED FOR SALE,

SALES BY AUCTION of Household Furniture and Effects
conducted in Private Residences in
Town or Country,




